
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/278/2023 
RADY POWIATU W SZYDŁOWCU 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie podniesienia wysokości wynagrodzenia rodzinie zastępczej zawodowej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), w związku z art. 91 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 ze zmianami) Rada Powiatu w Szydłowcu uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Podwyższa się wysokość świadczeń określonych w art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, zwanej dalej „ustawą”, w ten sposób, że rodzina zastępcza 
zawodowa otrzymuje wynagrodzenie: 

a) w kwocie 7.000 zł brutto miesięcznie w przypadku sprawowania opieki nad trójką dzieci lub osób, które 
osiągnęła pełnoletność przebywając w pieczy, o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy, 

b) wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 1 zwiększa się o kwotę 500,00 zł brutto miesięcznie za opiekę nad 
każdym kolejnym dzieckiem przebywającym w zawodowej rodzinie zastępczej powyżej 3 dzieci, przy czym 
zwiększone wynagrodzenie przysługuje od miesiąca kalendarzowego następującego po miesiącu, w którym 
liczba dzieci przebywających w zawodowej rodzinie zastępczej jest wyższa niż 3, do końca miesiąca 
w którym liczba dzieci przebywających w zawodowej rodzinie zastępczej wyniesie więcej niż troje. 

c) w przypadku umieszczenia mniejszej liczby dzieci, kwota 7.000zł pomniejszana jest o 500 zł. za każde 
kolejne dziecko poniżej 3. 

d) w okresie pozostawania w gotowości do przyjęcia pierwszego dziecka, lub w okresie oczekiwania na powrót 
dzieci umieszczonych w placówkach wymienionych w art. 87 ust. 2 Ustawy rodzina otrzyma wynagrodzenie 
w wysokości 80% wynagrodzenia, o którym mowa w art. 85 ust. 1 Ustawy. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Szydłowieckiemu . 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, ze skutkiem od dnia 1 września 2023 r. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu  w Szydłowcu 

 
 

Roman Woźniak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 06 października 2023 r.

Poz. 11128


	UCHWAŁA NR XLIV/278/2023 RADY POWIATU W SZYDŁOWCU z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1
	lit. d w § 1

	§ 2
	§ 3


		2023-10-06T09:55:47+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




